
 

 

Bilag   14. februar 2024  

Medlemmer af Cybersikkerhedsrådet 

Medlemskreds 

Cybersikkerhedsrådet vil bestå af i alt 19 medlemmer inklusiv rådets forperson. 

Medlemmerne udpeges for en treårig periode.  

 

Rådets medlemmer består af eksperter fra det private erhvervsliv, kommuner, 

regioner, forskningsverdenen samt centrale interesse- og erhvervsorganisationer. 

Cybersikkerhedsrådet skal arbejde på et strategisk niveau, og rådets medlemmer skal 

derfor så vidt muligt bestå af medlemmer, der har indgående kendskab til eller har 

beskæftiget sig med cyber- og informationssikkerhed.  

 

Følgende organisationer inviteres til at indstille kandidater til Cybersikkerhedsrådet: 

KL, Danske Regioner, Green Power Denmark, Dansk Industri, Dansk Erhverv, 

Finans Danmark, IT-branchen, Teleindustrien, Forbrugerrådet Tænk, Rådet for 

Digital Sikkerhed, SMV Danmark, IDA, HK og DKCERT.  

Hertil udnævnes i alt fem medlemmer til rådet i kraft af deres personlige kapacitet, 

og der vil heriblandt være eksperter fra forskningsverdenen. 

Udnævnelsesproces 

Alle organisationerne inviteres til at indstille i alt to kandidater, hvorefter der vil 

blive udvalgt én kandidat, der indstilles til medlemskab i rådet. Organisationerne 

skal så vidt muligt indstille kandidater, der har kendskab til eller har beskæftiget sig 

med cyber- og informationssikkerhed, og som bestrider stillinger på passende 

organisatorisk niveau (typisk direktør/vicedirektør-niveau). For at sikre en 

balanceret kønssammensætning anmodes alle organisationer om at indstille hhv. 

en mandlig og kvindelig kandidat.  

På baggrund af indstillingerne vil Digitaliseringsstyrelsen og Center for 

Cybersikkerhed udarbejde en samlet faglig indstilling til rådets sammensætning, 

der forelægges digitaliserings- og ligestillingsministeren og forsvarsministeren til 

godkendelse. Denne indstilling inkluderer også fem medlemmer, der udpeges i 

kraft af deres særlige kapacitet inden for cyber- og informationssikkerhed samt 

rådets forperson, der udpeges blandt rådets medlemmer. 

 


